Στα πλαίσια του συντάγματος των Κοζάκων του Κουμπάν, υπό τον κόμητσα Chauvalof ορίστηκε άρχος. Η στολή του φαίνεται περίεργη.

30. Στο μεγάλο επιστολάριο, σώζεται ένα γράμμα προς την Ελένη Μαυρομιχάλη, σταλμένο από τη Ρωσία τη Δευτέρα 11/24 Ιουλίου 1905. Εκεί την ενημερώνει ότι μόλις τον είχε δεχθεί η Τσαρίνα, η οποία του υποσχέθηκε όλη τη βοήθεια ώστε να καταταχθεί στο ρωσικό στρατό, τόσο μέσω του γαμπρού της όσο και μέσω του στρατηγού Mitchenko, διοικητή των Κοζάκων, στον οποίο θα έδινε και συστατική επιστολή.

31. Βλ.